Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2020-053

öffentlich

Vergabe Fördermittel Kultur 2020 - Feuerwehrverein Freiwillige Feuerwehr Finsterwalde e.V., Öffentlichkeitsarbeit und Präsentation des Feuerwehrmuseums

Einreicher: Bürgermeister	12.05.2020
Amt / Aktenzeichen: FB Bürgerservice, Sicherheit u. Ordnung / 10	Bearbeiter: Frau Gampe

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Anw.	Ja	Nein	Enth.
10.06.2020	Ausschuss Bildung Soziales Sport Kultur				

Beschlussvorschlag

Entsprechend der Förderrichtlinie BV-2007-072 stimmt der Ausschuss Bildung, Soziales, Sport, Kultur dem Antrag des Feuerwehrvereins Freiwillige Feuerwehr Finsterwalde e.V. auf Sachkostenzuschuss für Öffentlichkeitsarbeit und Präsentation des Feuerwehrmuseums in Höhe von 500,00 € zu.

Sachverhalt

Am 26.03.2020 stellte der Feuerwehverein Freiwillige Feuerwehr Finsterwalde e.V. den Antrag auf Förderung in Höhe von 500,00 €.

Die Vereinsmitglieder sind um den Erhalt des Feuerwehrmuseums als historische Abteilung der Freiwilligen Feuerwehr Finsterwalde und der dazugehörigen Technik bemüht. Für die Öffentlichkeitsarbeit und Präsentation des Feuerwehrmuseums über die Grenzen der Stadt hinaus, wie zum Beispiel die Produktion von Flyern, werden Fördermittel dringend benötigt.

Dem Antrag auf Sachkostenzuschuss für Öffentlichkeitsarbeit und Präsentation des Feuerwehrmuseums wird in Höhe von 500,00 € entsprochen.

Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

planmäßig	Produkt: 28110.531800	Betrag: 500,00 €	